PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG

                       Số: 65/THCS
V/v tiếp tục triển khai công tác đối thoại học

sinh; Bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn

tỉnh Quảng Ninh trong ngành Giáo dục và

Đào tạo Thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Hạ Long, ngày 02 tháng 4 năm 2023

           Kính gửi:  - Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường;

                            - Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động.

Thực hiện Công văn số 383/PGDĐT ngày 30/3/2023 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về tiếp tục triển khai công tác đối thoại học sinh; Bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn

tỉnh Quảng Ninh trong ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố; nhằm tiếp tục nâng cao

hiệu quả công tác tuyên truyền, quán triệt triển khai thực hiện việc học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Chủ tịch Hồ Chí Minh gắn với xây dựng văn hóa học

đường, phát huy hiệu quả trang thông tin, các hình thức phản ánh, trao đổi, thu thập, xử

lý thông tin cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, gia đình học sinh, đặc biệt là

học sinh, các cá nhân khác có liên quan về văn hóa ứng xử trong trường học và trên môi

trường internet, mạng xã hội. Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, thân thiện, lành

mạnh và phòng chống bạo lực học đường hiệu quả, nhà trường đề nghị các tổ chức đoàn

thể, các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên tăng cường triển khai các nội dung cụ thể:

1. Về tổ chức đối thoại học sinh

Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Công văn số 1110/PGDĐT ngày

11/10/2022 của Phòng GDĐT về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính

trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai

đoạn 2021-2025. Các tổ chức đoàn thể, giáo viên, nhân viên, GVCN lớp tiếp tục phối

hợp với nhà trường tổ chức đối thoại, nói chuyện chuyên đề, câu lạc bộ, diễn đàn với

học sinh về công tác giảng dạy, về các mối quan hệ gia đình, thầy cô, bạn bè, các mối

quan hệ xã hội khác... Phát huy quyền tham gia của trẻ em trong các vấn đề xã hội (duy

trì 01 lần/tháng vào tuần cuối hàng tháng)

2. Bộ Quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch số 09/KH-THCS ngày 01/02/2023 của nhà

trường về Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử trong cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động, phụ huynh học sinh và học sinh của nhà trường. Các tổ chức

đoàn thể, các tổ chuyên môn, GVCN lớp tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán

triệt nội dung Bộ Quy tắc ứng xử tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học

sinh; Lồng ghép vào các cuộc họp, sinh hoạt, ngoại khoá, và các hình thức phù hợp

khác để triển khai đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động,

phụ huynh học sinh và học sinh biết, thực hiện nghiêm túc Bộ Quy tắc ứng xử. Thường

xuyên kiểm tra, chấn chỉnh đối với các cá nhân vi phạm Bộ quy tắc ứng xử; tuyên

dương, khen thưởng kịp thời đối với các mô hình thực hiện tích cực, sáng tạo, hiệu quả.

Nhà trường yêu cầu các tổ chức đoàn thể, các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện và tuyên truyền tới học sinh, phụ huynh học

sinh toàn trường./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

                  HIỆU TRƯỞNG

Bùi Hoàng Anh

		2023-04-03T15:15:42+0700
	Việt Nam
	Bùi Hoàng Anh<buihoanganh25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!